
1 

 

WB.I.3021.2.94.2018 
 
 
 

Zarządzenie Nr 20/2018 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 listopada 2018 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2018 rok. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 3 
ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz Uchwały 
Nr 604/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie uchwalenia 
Uchwały Budżetowej na 2018 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  411 220,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  300 000,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  
300 000,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  300 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  92 037,-  /WBI/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  92 037,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  92 037,- 
 



2 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  9 883,-  /WBI/ 
 
Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w kwocie  9 883,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  9 883,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  9 300,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny w kwocie  9 300,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  9 300,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  411 220,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  300 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  
300 000,- 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  300 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  92 037,-  /UM/ZN/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  92 037,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  14 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  29 270,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
22 000,- 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe. w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  4 267,- 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  10 000,- 



3 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  9 883,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w kwocie  9 883,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  9 883,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  9 300,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny w kwocie  9 300,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  9 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   200,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   35,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   5,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   60,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  578 600,- 
 
Z 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  60 000,- 
/EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  60 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  322 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  14 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  110 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  66 400,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  13 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  42 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  19 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 000,- 



4 

 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  76 200,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  56 200,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  64 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  64 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  45 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  25 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
 
Do 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  469 600,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  469 600,- 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  64 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  47 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  45 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie  45 000,- 
 

 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 000,- 
 
Z 
Rozdział 85216 - Zasiłki stałe w kwocie   500,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie   500,- 
 
Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania w kwocie   500,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie   200,- 
Paragraf 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych w kwocie   300,- 
 
 
 
 



5 

 

Do 
Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w kwocie  1 000,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie  1 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  220 900,- 
 
Z 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  100 900,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  87 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 400,- 
 
Rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia w kwocie  42 300,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  12 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 800,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 000,- 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  16 300,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  16 300,- 
 
Rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i 
ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego w kwocie  20 400,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  20 400,- 
 
Rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe w kwocie  41 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  33 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- 
 
Do 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  157 500,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  149 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  8 500,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  4 600,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 100,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 500,- 
 
 



6 

 

Rozdział 80115 - Technika w kwocie  29 700,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  29 700,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 000,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  6 300,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   800,- 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych w 
kwocie  18 800,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  18 800,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  30 200,- 
 
Z 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 000,- 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  6 900,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  3 900,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  19 300,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 300,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  15 000,- 
 
Do 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  11 500,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 000,- 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  18 700,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  16 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 700,- 
 
 
 
 
 



7 

 

Przesunięcia między zadaniami 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  61 000,- 
 
Z 

Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  61 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  16 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  17 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  20 000,- 
 
Do 

Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  32 800,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  32 800,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  28 200,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  18 200,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  88 000,- 
 
Z 

Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  82 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  55 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  17 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym w kwocie  
6 000,- 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  6 000,- 
 
Do 

Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  5 600,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   600,- 



8 

 

Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w kwocie  52 200,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  42 400,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  8 500,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 300,- 
 
Rozdział 85417 - Szkolne schroniska młodzieżowe w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 000,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  22 200,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 500,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  3 700,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  4 000,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  4 000,- 
Z 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  4 000,- /UM/Kd/ 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 000,- 
/UM/Kd/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  548 035,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  245 000,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  30 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  200 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  245 000,- /EDU/ 
 



9 

 

 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  256 400,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  20 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  30 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  35 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  100 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  33 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  3 000,- 
/EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 400,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  256 400,- /EDU/ 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  3 635,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 635,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 635,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  18 000,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  18 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  18 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych w 
kwocie  25 000,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  25 000,- /EDU/ 
 
 
 
 



10 

 

Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  512 800,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  5 000,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  179 500,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  15 500,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  100 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 000,- 
/EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  20 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  159 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  135 000,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 100,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  17 200,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 400,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  96 300,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 200,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   800,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 500,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   500,- /EDU/ 
 
 
 



11 

 

Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  135 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  22 800,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 800,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  22 800,- /EDU/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  120 000,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  115 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  120 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  17 000,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 300,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  13 700,- /EDU/ 
Do 
 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  17 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i 
ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego w kwocie  30 000,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  7 400,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  17 600,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  30 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych w 
kwocie  3 500,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 500,- /EDU/ 
 



12 

 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  26 100,- 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  10 100,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  2 100,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 100,- /EDU/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  1 300,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   300,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 300,- /EDU/ 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  13 100,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 500,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   600,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  1 600,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 600,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   600,- /EDU/ 
 
 

Paragraf 4 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Radosław Witkowski 
 
 
 



13 

 

Uzasadnienie: 

 
 

1. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 854 w kwocie 300 000,-  
w zadaniach własnych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 455/2018 z dnia 15 listopada 2018 roku. Powyższa zmiana dokonana 
jest w związku z niewykorzystaniem środków finansowych na realizację stypendiów 
i zasiłków szkolnych w okresie wrzesień-grudzień 2018 r. 
 

2. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 700 w kwocie 92 037,-  
w zadaniach zleconych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 427/2018 z dnia 31 października 2018 roku. Powyższa zmiana 
dotyczy środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań zleconych z zakresu 
gospodarki gruntami i nieruchomościami. 

 
3. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 9 883,-  

w zadaniach zleconych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 441/2018 z dnia 9 listopada 2018 roku. Powyższe środki 
przeznaczone były na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, 
art. 56 ust. 7 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 
października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. 
 

4. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 855 w kwocie 9 300,-  
w zadaniach zleconych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 420/2018 z dnia 30 października 2018 roku. Środki finansowe 
przeznaczone są na realizację rządowego programu „Dobry Start” ustanowionego uchwałą 
nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku. 

 
5. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej  

w dziale 801 w kwocie 578 600,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się  
w celu zwiększenia środków na wynagrodzenia w przedszkolach (469 600,-), 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w przedszkolach specjalnych (64 000,-) oraz 
na opłaty za dzieci zamieszkałe na terenie Radomia, uczęszczające do przedszkoli 
funkcjonujących na terenie innych gmin (45 000,-).  

 
6. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej  

w dziale 852 w kwocie 1 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się  
w związku z koniecznością zwrotu dotacji z lat ubiegłych do budżetu Wojewody 
Mazowieckiego w zakresie nienależnie pobranych zasiłków okresowych.  

 



14 

 

7. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 801 w kwocie 220 900,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się  
w celu zwiększenia  środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w 
szkołach i placówkach oświatowych. 
 

8. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 854 w kwocie 30 200,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności 
zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników 
świetlic szkolnych (11 500,-) oraz w placówkach edukacyjnej opieki wychowawczej 
(18 700,-).   
 

9. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 801 w kwocie 61 000,-  z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu 
wynika z konieczności zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń w technikach (32 800,-) i w szkołach zawodowych (28 200,-).   

 
10. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej  

w dziale 854 w kwocie 88 000,-  z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu 
wynika z konieczności zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń w placówkach edukacyjnej opieki wychowawczej (84 300,-) oraz na 
składki PFRON  w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii (3 700,-).   

 
11. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 

w kwocie 4 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia 
środków na koszty refundacji zakupu okularów korygujących dla pracowników Urzędu 
Miejskiego.  
  

12. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 548 035,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia  
środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w szkołach i placówkach 
oświatowych. 
 

13. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 512 800,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zwiększenia  
środków na wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń w szkołach i placówkach 
oświatowych. 

 
14. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 

w kwocie 4 268,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu zwiększenia  
środków na wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń w placówkach edukacyjnej 
opieki wychowawczej. 

 


